
Michaela Maňasová, V4.A

(OČJ – I. kategorie, 3. místo)

Za tohle ti patří dík

Kdybych si neustále uvědomovala, jak mi rodina a přátelé pomáhají 
ve všech ohledech, myslím, že bych jim to nedokázala dostatečně oplatit. 
Například mé mamince, která za mnou vždy stojí. Samozřejmě, že se 
někdy hádáme, ale i přesto mi dokáže zvednout náladu a uklidnit mou 
duši, když se jí svěřím s jakýmkoliv problémem. Potom by zajisté přišel na 
řadu tatínek. To díky němu jsem se naučila vytrvalosti, jak ve sportu, tak 
v běžném životě. A má sestra? Ona je člověk, který si se mnou vždy rád 
popovídá, přestože jsme každá úplně jiná osobnost, kromě našeho 
podobného vzhledu a paličaté povahy.

Myslím si ovšem, že mi do života hodně přinesly i špatné zkušenosti 
a zážitky, neboť jen z nich se můžu opravdu poučit. Patří mezi ně hádavé 
období rodičů, při kterém jsem se připravovala na přijímací zkoušky 
gymnázia. I z ošklivých vět, které jsem řekla svým nejbližším, jsem se také 
dost poučila, teď už si totiž dávám pozor na slova, která chci vyslovit. 

Zkrátka mám dojem, že kdybych zažila jen hezké věci, nebyla bych 
tak silná a schopná vydržet ty těžší chvíle bez slz a vyčítání. Bez mé rodiny 
bych je však tak snadno nezvládala. Proto moc děkuji mamince, otci, 
sestře a nejlepším kamarádům, že mi za všech okolností věří a pomohou.


